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til efterretning, sådan tror jeg det er formuleret, 
men at man ikke er enig i Ombudsmandens be- 
tragtninger. Nu har man så, forstår jeg, haft nog- 
le møder i januar, og man har trukket bekendt- 
gørelsen tilbage, og så er der kommet den her 
præcisering af det, man oprindelig havde til 
hensigt. 

Det er jo rigtigt, som det blev sagt fra Venstres 
side, at det er et spørgsmål om retssikkerhed, 
men retssikkerheden går jo på, at der er klare 
linjer for, hvad der gælder. Det betyder ikke 
nødvendigvis, at reglerne er specielt hensigts- 
mæssige. Vi kan støtte lovforslaget og hilser det 
i øvrigt velkommen at få præciseret reglerne. 
Der kan jo være nogle skæverter indimellem, og 
så er det godt, man tager dem op, og det er godt, 
at vi har Ombudsmanden til at påpege dem. Al- 
ligevel vil vi i forbindelse med udvalgsarbejdet 
stille nogle spørgsmål om selve klageadgangen. 
Jeg tror ikke, der er nogen problemer i det, men 
så får vi også den del af det præciseret helt og 
holdent. 

Men ellers støtter vi lovforslaget, som det 
foreligger, og så glæder vi os til udvalgsarbejdet. 

Formanden: 
Tak til hr. John Dyrby Paulsen, og nu er det hr. 
Mikkel Dencker som ordfører. 

Mikkel Dencker (DF): 
Venstres ordfører var inde på, at det her var en 
omgang alt godt fra havet; der er i hvert fald tale 
om mange gode ting. Jeg skal ikke bruge mine 
5 minutter her på at opliste alle de enkelte ele- 
menter. Ved en hurtig optælling er der ni for- 
skellige delelementer i lovforslaget, så jeg skal 
ikke trætte tilhørerne hverken her i salen eller 
via tv med at gennemgå alle de små spidsfindig- 
heder. 

I Dansk Folkeparti finder vi, at der er tale om 
et ganske fornuftigt forslag bestående af de her 
mange elementer, som i og for sig alle sammen 
er fornuftige nok. Det slås bl.a. fast, at Skattemi- 
nisteriet er klagemyndighed for spørgsmål ved- 
rørende told- og skatteforvaltningen, og det er 
fornuftigt nok, når man får præciseret og slået 
fast, hvordan man kan klage i forskellige tilfæl- 
de. 

Vi finder, at alle de her forslag er udtryk for 
fornuftige og rationelle tiltag, som er med til at 
sikre retssikkerheden for borgerne over for skat- 
temyndighederne. 

Jeg skal sige, at Dansk Folkeparti støtter lov- 
forslaget. 

Formanden: 
Tak til hr. Mikkel Dencker. Så er det hr. Johs. 
Poulsen. 

Johs. Poulsen (RV): 
I fravær af Det Radikale Venstres sædvanlige 
skatteordfører, der vistnok lider under de vejr- 
mæssige forhold i landet i dag, skal jeg på Det 
Radikale Venstres vegne nøjes med at tilkende- 
give følgende: 

Efter vores opfattelse er det sådan, som det 
også allerede er sagt fra fleres side, at lovforsla- 
get indeholder en række forslag om ændringer i 
skatteforvaltningsreglerne, bl.a. præcisering af 
klageregler og genindførelse af muligheden for 
at påklage en afgørelse til Landsskatteretten. 

Lovforslaget indeholder også mindre ændrin- 
ger og præciseringer af en række andre love, der 
vil lette administrationen og borgerens sagsbe- 
handlinger. Derfor er Det Radikale Venstre posi- 
tiv over for lovforslaget. 

Formanden: 
Tak til hr. Johs. Poulsen. Så er det hr. Poul Hen- 
rik Hedeboe som ordfører. 

Poul Henrik Hedeboe (SF): 
Jeg skal meddele, at SF kan støtte det foreliggen- 
de forslag. Der er jo tale om en opremsning af de 
ting, der ikke er blevet rettet i forbindelse med 
den nye skatteforvaltningslov, og det er det, det 
drejer sig om som hovedsag. 

Kl. 11.15 
Vi kan undre os lidt over, at der bruges 2 mio. 

kr. til SKAT til systemtilretninger. Vi ser det som 
et forsøg på at give SKAT større rådighed over 
midler, og vi mener, at systemet er blevet beskå- 
ret for meget, så det er sympatisk. Men vi er be- 
tænkelige ved, at det, når der kommer penge til 
SKAT på den her måde, godt kan ses som en 
slags kreativ bogføring. Vi har også ligesom So- 
cialdemokratiet lagt mærke til, at der var en lidt 
langsom reaktion på Ombudsmandens redegø- 
relse i sin tid. 

Men overordnet set kan vi støtte forslaget. 

Formanden: 
Tak til hr. Poul Henrik Hedeboe. Jeg ser ingen 
ordfører fra Enhedslisten, og så er det skattemi- 
nisteren. 

Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Først og fremmest vil jeg gerne sige tak for den 
brede støtte, som forslaget har fået. Det overra- 


